
41

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

BYDLENÍ A KANCELÁŘ
ského Baltu. Romantickou 
atmosférou oplývá letovisko 
Trzęsacz, které vás vezme za 
srdce okouzlujícím pobřežím s 
písčitými plážemi a pozvolným 
vstupem do moře, strmými 
útesy s ruinami gotického 
kostela i možností navštívit 
nedaleký zábavní park Vielo-
ryba, kde si děti i dospělí užijí 
spoustu zábavy ve společnosti 
obyvatel podmořského svě-
ta i vzrušující jízdu výletním 
vláčkem.

Letovisko Sopoty, ležící v oblasti
příznačně nazvané polská 
riviéra, vám nabídne procház-
ku po nejdelším dřevěném 
molu v Evropě, Krytnica Mor-
ska zase pláž dlouhou 25 
kilometrů, návštěvu půvab-
ného poloostrova Viselská 
Kosa i možnost najít úlomek 
jantaru. Holdujete-li koupání 
bez plavek, pak zamiřte na 
dlouhou písčitou pláž Debki, 
lemovanou hustým lesem. 
Skvělé koupání na vás čeká i 
u Mazurských jezer, ležících 
na severu Polska. V rozsáhlé 
oblasti napočítáte na dva 
tisíce jezer, obklopených ok-
ouzlující přírodou, řekami, cyk-
lostezkami, trasami pro pěší 
turistiku, sportovišti, hotely, 
penziony, množstvím restau-
rací i zajímavými městy. Znalci 
vojenské historie by neměli 
minout obec Mamerki, kterou 
proslavily desítky vojenských 
bunkrů, připomínajících bitvy 
druhé světové války. V nedale-
kém městečku Gierlož můžete 
spatřit pozůstatky vojenského 
bunkru zvaného Vlčí doupě, 
který sloužil jako úkryt Adolfu 
Hitlerovi.

Tajuplné podzemí
v dolu Wieliczka

Solný důl Wieliczka, Polsko 
Shutterstock

Před vysokými letními teplot-
ami můžete uniknout do my-
stického světa ukrytého pod 
zemským povrchem.
V nejslavnějším solném dole 
Evropy, ležícím nedaleko měs-
ta Krakov, který svému účelu 
slouží už od 13. století, proz-
koumáte impozantní solné 
komory, sochy vytesané ze 
soli, kapli sv. Antonína i temná 
podzemní jezera. Po zdolání 
380 dřevěných schodů se na-
dechnete chladného, vlhkého 
vzduchu s vysokým obsahem 
jódu, který působí blahodárně 
na respirační problémy, astma 
či alergie. V prostorách dolu 
Wieliczka funguje i sanatorium.

pokračování str. 42


